

PROTOKÓŁ Nr LIII/2023
z LIII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 28 kwietnia 2023 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:30 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad LIII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 rok oraz przedstawienie potrzeb w tym zakresie.
8. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok dla Gminy Kraszewice.
9. Przedstawienie sprawozdania Muzeum Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej za 2022 r.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022r.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023-2031,
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych,
 - 5) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice na 2023 rok.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad.

Do porządku **Wójt Gminy Kraszewice** złożył “Wniosek aby wycofać z porządku obrad uchwałę nr 4 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych”. **Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.

Na Sekretarza Obrad LIII Sesji Rady Gminy wybrany został radny Paweł Ilski

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy

Sekretarz Obrad LII sesji Karol Golanowski oznajmił, że protokół po poprawkach z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawniósł o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z LII sesji Rady Gminy

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę

(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu Do sprawozdania radni zgłosili następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchała:

Wysyłając do radnych wiadomość e-mailem w dniu 7 kwietnia o godz. 14²⁰, że wpłynęło do Pana pismo mieszkańców i pracowników Urzędu i zapewnił Pan w drugim myślniku, że odbędzie się spotkanie z mieszkańcami. Po skierowanym do Pana przeze mnie pytaniu w dniu 17 kwietnia odnośnie spotkania z mieszkańcami otrzymałem od Pana Wójta odpowiedź w tym samym dniu, że jest już po spotkaniu z mieszkańcami. Przykro mi się zrobiło i uprzedzając Pana odpowiedź, że byli to sygnatariusze pisma do Pana, to z jakiej racji byli tam dwaj panowie, którzy nie są mieszkańcami tego sołectwa i nie podpisali tego listu ?. Poczuję się trochę nieswojo, że nie jestem już mieszkańcem tego sołectwa. Dowiedziawszy się o tym zadzwoniłem do „swojej” Pani sołtys i zapytałem ją co sądzi o sprzedaży tej działki, prosząc o zwołanie zebrania wiejskiego. Odpowiedź jaką otrzymałem zwała mnie z nóg. Otóż Pani Sołtys odpowiedziała mi, że ją to nic nie interesuje, że ona chce żyć ze wszystkimi w zgodzie i żadnego zebrania nie zwoła. Mieszkańcy natomiast chcieliby się dowiedzieć dlaczego tak się postępuje z mieniem gminnym. Jeżeli dobrze pamiętam, to market DINO stoi na gruncie kupionym od tego Pana bądź jego ojca, który chce teraz kupić grunt od gminy. Pytam po co wtedy sprzedawał jak chciał rozwijać firmę i potrzebował terenu. Podejrzewam, że był to dobry interes. Mniejszą powierzchnię się sprzedało (około dwa razy) za większą kasę a teraz może za połowę kupi się dwa razy tyle. Przebicie czterokrotne. Nieźle. Oczywiście, że tak. Panie Wójcie, powinien Pan starać pomnażać majątek gminy a nie wyzbywać się go. Są przyległe tereny, ale Pan widzę nie wykazuje zainteresowania. Niech Pan uważa Panie Wójcie aby ktoś Gminy nie

podkupił i nie ogrodził gminy i Ośrodka Zdrowia paletami. Płot z tych wyrobów chyba nie za ciekawie będzie wyglądał przy gminie i w centrum miejscowości i na koniec chciałem się zapytać niektórych radnych, których ?, oni wiedzą najlepiej, czy są zadowoleni z tego, że powstanie zapewne duże osiedle mieszkaniowe na działkach w Kuźnicy Grabowskiej, które będzie sprzedawała gmina, myślę, że tak. Gdyby wójt wykonał uchwałę Rady Gminy z 2017 r., która została niedawno uchylona to by tego osiedla nie było. Przypomnijcie sobie Panowie jak wtedy głosowaliście. Mylić się jest rzeczą ludzką. Przemyślcie to, co teraz powiedziałem. Dla Pana, Panie Wójcie szacunek, że nie spieszył się Pan z wykonaniem tej uchwały.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na obchody Święta 3 maja. Poinformował także o zawieszeniu flag na terenie Gminy Kraszewice z okazji świąt 1 i 3 maja.

Następnie odpowiedział na pytanie Jana Puchały

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała nr LII/351/2023 jest w trakcie realizacji a doprecyzowując wpłynęło pismo od pracowników Urzędu i mieszkańców Gminy o niesprzedawaniu działki sąsiadującej z Urzędem Gminy. Pismo niezwłocznie zostało wysłane do radnych. Zostało zorganizowane spotkanie w którym wziął udział nabywca . Spotkanie miało na celu wyjaśnienie pewnych nieporozumień . Czekam z wykonaniem tej uchwały na wyjaśnienie wątpliwości. Po części uznaje stanowisko pracowników za częściowo słuszne i dostrzegam ograniczoną ilość miejsc parkingowych. Stąd też działania, aby wygospodarować taką ilość miejsc parkingowych aby wystarczyły dla wszystkich. Mamy w planach utwardzić nawierzchnię, choć nie stać nas na utwardzenie całego placu z tyłu Urzędu Gminy. To powinno być zgodnie z oczekiwaniami pracowników. W planach nie mamy konsultacji społecznych w sprawach sprzedaży.

Radny Jan Puchała stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi

Przewodniczący Artur Chowański poinformował, że proszę o wypowiedź w wolnych głosach i wnioskach.

Radny Daniel Pyrgiel odnosząc się do wypowiedzi_Jana Puchały ponieważ padła pewna sugestia, która jest nie na miejscu był radnym w tamtej kadencji i stwierdził, że owszem był za tym aby sprzedać działkę, gdzie teraz ma powstać piękne osiedle. ale patrząc z życiowej perspektywy można by tą decyzję uznać za błędną. W życiu jest tak, że podejmujemy różne decyzje i konsekwencje tych decyzji okazują się różne. Przedszkole które Pan Jan tak bombardował, że jest to bezsensowny pomysł dobrze, że powstało bo na 125 miejsc mamy 145 chętnych. Także myślę, że wiele inwestycji mogło by nie powstać idąc tą drogą.

Radny Jan Puchała poinformował, że nie mówił, że inwestycja jest zła tylko że odchudzenie o fotowoltaikę tej inwestycji nie będzie dobre.

Radny Marcin Cichosz poinformował w 2017 podjęliśmy decyzję o sprzedaży działek w Kuźnicy Grabowskiej. Teraz się czasy zmieniły będzie inna decyzja będą działki. Ale ja też Panu przypomnę w 1996 roku Rada Gminy podjęła decyzję o zabranii Spichlerza z Kuźnicy Grabowskiej do Rusowa. A wtedy to Pan był przewodniczącym Rady Gminy. I teraz żałujemy tej decyzji. Teraz walczymy aby go odzyskać. Uważam że wtedy też rada podjęła złą decyzję.

Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym

W dniu 26 kwietnia wraz z radnymi Stanisławą Zdych, Józefem Wojtaszkiem, Janem Puchałą i Karolem Golanowskim uczestniczyliśmy w IV już Gali Sportu Gminy Kraszewice, w czasie której doceniono wysiłek zawodników, trenerów, działaczy i sympatyków sportu wręczeniem okolicznościowych statuetek i pamiątkowych dyplomów. Dziękujemy panie wójcie za zaproszenie i za organizację tego wydarzenia, które już na stałe wpisało się w kalendarz imprez gminnych.

Obradowały 2 komisje RG i tak:

21 kwietnia spotkała się komisja Budżetu

26 kwietnia czynności kontrolne sprawowała Komisja Rewizyjna.

Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań.

Sprawozdanie z Komisji budżetowej przedstawił Przewodniczący Sylwester Goldyn.

21 kwietnia odbyło się posiedzenie komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Kraszewice w którym uczestniczyli Pan Wójt, Pani Skarbnik i Pan Sekretarz oraz 4 radnych. Z planu pracy komisja zajęła się następującymi zagadnieniami:

1. Przedstawienie informacji dotyczącej sprzedaży działki gminnej położonej za urzędem gminy.
2. Zamierzenia prac porządkowych i remontowych w 2023 wykonywanych przez pracowników interwencyjnych.
3. Wydatki poniesione i planowane na remont dróg gminnych.

Ponadto Pan Wójt przedstawił nam informację dotyczącą sprzedaży działki gminnej położonej za urzędem Gminy w związku z przesłanym do urzędu gminy pismem od pracowników i mieszkańców. Materiały dotyczące budżetu komisja zaopiniowała pozytywnie

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła radna Małgorzata Broniecka

Wyjaśniła, że zlecone zadanie kontroli przedszkola okazało się trudniejszym niż można by było pomyśleć. Kontrola została podzielona na dwie części. Pierwsza odbyła się w Urzędzie Gminy. Dotycząca wydatków. To też nie jest jeszcze skończona ponieważ będziemy prosili Panią Skarbnik o udostępnienie faktur. Komisja rozpoczęła się o 8:30 o godzinie 10 pojechaliśmy do przedszkola i Pani dyr. Poinformowała nas, że zajmie się nami Pani Zastępca Dyrektora. W tym czasie byliśmy w składzie 2 osobowym. Osobiście dokonałam kontroli dwóch dzienników grup i książki zastępstw. Ponieważ wiedziałam, że nie skończymy pracy umówiliśmy się z Panią Dyrektorem na 4 maja

Radny Jan Puchała zapytał na jakim etapie jest ta kontrola i jak pani ocenia jej wyniki?

Radna Małgorzata Broniecka wyjaśniła, że jest w trakcie i jak będzie skończona kontrola to poinformuje o wynikach.

Punkt 7 Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 rok oraz przedstawienie potrzeb w tym zakresie.

Informację przedstawiła Kierownik GOPS Agata Tokarek .
Informacja stanowi załącznik nr 4

Do sprawozdania radni wnosili następujące uwagi i zapytania

Radny Artur Chowański zapytał o osoby, które są umieszczone w DPS. Jak to wygląda bo widzę że gmina dopłaca 280 tys. zł . Czy jest 9 osób czy więcej ? Kto decyduje w jakim Domu Pomocy społecznej jest dana osoba

Pani Kierownik wyjaśniła, że to w jakim Domu Pomocy jest umieszczona osoba decyduje lekarz. Ustawa mówi że dana osoba powinna być umieszczona jak najbliżej miejsca zamieszkania . W tej chwili mamy 8 osób. Pani kierownik uważa, że niestety tendencja jest wzrostowa

Radny Artur chowański dopytał czy mamy jakieś dofinansowania ?

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła, że nie mamy dofinansowań żadnych

Radny Jan Puchała dodał, że ustawa mówi, że mogą płacić osoby spokrewnione w linii wstępnej bądź zstępnej a rodzeństwo już nie. A są przypadki że właśnie rodzeństwo odziedziczy majątek sprzeda a nie dopłaci bo nie ma obowiązku

Punkt 8 Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok dla Gminy Kraszewice.

Pani Kierownik wyjaśniła, że sprawozdanie przedstawione i napisane jest na podstawie zasobów

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Punkt 9 Przedstawienie sprawozdania Muzeum Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej za 2022 r.

Sprawozdanie przedstawiła Zastępca Pani dyrektor Sonia Bednarz

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Do sprawozdania radni nie wnosili żadnych uwag i zapytań

Punkt 10 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022r.

Sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca GKRPA Aleksandra Wyrwas

Do sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Punkt 11. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

Następnie Pani Skarbnik złożyła wniosek do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok o przeniesienie kwoty 86,72 zł z działu 750 rozdział 75023 paragraf 4210 do działu 751 rozdział 75101 paragraf 2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchala czy jest na plus 29520 zł na inspektora nadzoru na fotowoltaikę. Ile było przedtem ? Bo tu jest napisane, że było zwiększone o kwotę 29 tys. zł . Ile nas taki inspektor nadzoru kosztuje ?

Skarbnik wyjaśniła, że na inspektora nadzoru nie mieliśmy pełnej kwoty. Mieściliśmy się w zakresie naszych środków. Jeśli chodzi o koszt inspektora nadzoru to jest właśnie kwota 29 tys. zł

Radny Jan Puchala zapytał jeszcze o odwierty w Kuźnicy Grabowskiej ponieważ zrozumiał, że ich nie dokonano ponieważ oferenci przekroczyli kwotę przeznaczoną na to zadanie i to pierwotna kwota na ile opiewała ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że kwota opiewała na 750 tys. zł

550 tys. zł mamy w budżecie. Najniższa oferta na 740 tys. zł

Po konsultacjach z osobami z branży uważam że raczej nie zmieścimy się w tym budżecie, dlatego proszę o dołożenie 200 tys. zł

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIII/355/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok,**

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się – 0 głosów),

która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023- 2031

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIII/356/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2023- 2031**

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),

która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

Do projektu radni zgłaszali następujące uwagi i zapytania

Radny Artur Chowański zapytał czy przelicznik jest na ucznia czy mieszkańca?

Wójt Gminy wyjaśnił, że przelicznik jest od kilometra jaką robi autobus na terenie danej gminy.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr LIII/357/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu (za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały ?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę nr **LIII/358/2023 przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice na 2023 rok.**

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),

która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie składali żadnych interpelacji

Punkt 11. Odpowiedzi na interpelacje.

Nie było żadnych odpowiedzi

Punkt 12. Wolne wnioski i informacje.

Radny Jan Puchała zapytał czyli Pan Wójt jest zdecydowany sprzedać tą działkę nie zważając na protesty mieszkańców. Mnie chodzi o konkretną odpowiedź tak lub nie.

Radna Małgorzata Broniecka zapytała ponieważ zostały przyjęte dzisiaj do budżetu środki ze sprzedaży nieruchomości z Jażwin i Pani skarbnik poinformowała że Jażwiny mogą się zwrócić z prośbą o dotacje. Czyli musimy złożyć wniosek o dotacje dla straży?

Sołtys Jan Kędzia zapytał, czy była opinia Z WIOŚ, że można taką działkę przekształcić na działkę inwestycyjną ?

Wójt Gminy odpowiedział Panu Janowi. Ja nie podjąłem decyzji bo decyzja już została podjęta. Ja jestem wykonawcą. Inicjatorem był podmiot, który złożył do nas wnioski o zakup. To nie ja zainicjowałem tą sprzedaż , tylko inwestor. Państwu przedłożyłem projekt uchwały i została podjęta.

Radny Jan Puchała stwierdził, że Wójt już wcześniej dokonał podziału, wyceny, zlecił pan operat. Myśmy nic nie wiedzieli . Dopiero na sesji

Wójt Gminy wyjaśnił, że zlecił wycenę i podział bo inaczej bez tego nie mógłby podać szczegółów dla radnych.

Radny Jan Puchała stwierdził, że cena tej działki jest nieadekwatna, bo to jest bezprzetargowo

Wójt Gminy wyjaśnił, że to kwestia aktualizowania wyceny.

Radny Jan Puchała poinformował, że nie było tej działki w wykazie działek i zasobów mienia Gminnego. Ta działka została wydzierżawiona na rok. To nie jest teren na taką działalność przemysłową. Przedsiębiorca miał swoją działkę obok i sprzedał dla Dino, Dobrze mu za to zapłacili, A teraz chce od nas kupić dużo taniej. To jest nie fair.

Radny zapytał ile płaci dzierżawca za tą działkę ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła że płaci 500 zł na kwartał .

Wójt Gminy odpowiedział Pani Małgorzacie Bronieckiej. Tak OSP Jazwiny będą mogły złożyć wnioski o dotację.

Odpowiadając sołtysowi nie było opinii

Sołtys Jan Kędzia zapytał czy Rada Gminy może uchylić tą uchwałę o sprzedaży działki?

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że można uchylić uchwałę.

Punkt 13. Zakończenie obrad Punkt

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 12²² LIII sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokołowała:

Sekretarz Obrad LIII sesji Rady Gminy

/-/ Lidia Plewa

/-/ Paweł Ilski

Lidia Plewa

Paweł Ilski